
UCHWAŁA NR XXIX/228/2021 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań z zakresu administracji 

rządowej w sprawach określonych w ustawie o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 12 pkt. 8a), w związku art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 920 z późń. zm.), 

Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim w przedmiocie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, określonych w art. 30 ust. 2, 4, 4a i 5 

ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r.  poz. 372 ze zm.), a polegających na wypłacie 

przysługującego dodatkowego wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład Powiatowej 

Komisji Lekarskiej w Szamotułach za pracę związaną z określaniem zdolności do czynnej 

służby wojskowej, na zawieraniu i podpisywaniu w imieniu Wojewody umów zlecenia 

z zakładami opieki zdrowotnej, lekarzami prowadzącymi indywidualne specjalistyczne 

praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz z psychologami, na przeprowadzenie 

badań specjalistycznych, w tym psychologicznych  oraz obserwacji szpitalnych na potrzeby 

Powiatowej Komisji Lekarskiej w Szamotułach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D80D9B2-0BF7-46B7-B227-FC58A37B62A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 
 

W związku z planowaniem przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2022 roku na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej, zachodzi konieczność powołania Powiatowej Komisji Lekarskiej, 

której zadaniem będzie orzekanie o zdolności do czynnej służby wojskowej stawiających się 

do kwalifikacji wojskowej. W określonych przypadkach, zachodzi konieczność 

przeprowadzenia badań specjalistycznych  mężczyzn stawiających przed PKL i dlatego 

należy  podpisać umowy  z osobami prawnymi lub fizycznymi na ich wykonanie. 

Wypłata przysługującego dodatkowego wynagrodzenia za pracę w Powiatowej Komisji 

Lekarskiej oraz badania specjalistyczne należą do zadań z zakresu administracji rządowej 

i ich wykonanie można powierzyć Zarządowi Powiatu  na postawie zawartego porozumienia 

z Wojewodą Wielkopolskim po uprzednim wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu. 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D80D9B2-0BF7-46B7-B227-FC58A37B62A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



